
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 12.03.2013 № 722 «О Бюджетной 

комиссии при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 В целях уточнения отдельных положений постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.03.2013 № 722  

«О Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Положение о Бюджетной комиссии при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.03.2013 

№ 722, следующие изменения: 

1.1 пункт 8 изложить в следующей редакции: 

 «8. Заседание Бюджетной комиссии проводится в очной или заочной 

формах. 

 Заседание Бюджетной комиссии проводит председатель Бюджетной 

комиссии или один из его заместителей. 

 Заседание Бюджетной комиссии в очной форме считается правомочным, 

если на нем присутствуют не менее половины ее членов.  

 Заседания Бюджетной комиссии в заочной форме могут проводиться  

в случае если в повестку дня Бюджетной комиссии включен только один 

вопрос. 

При проведении заседания Бюджетной комиссии в заочной форме члены 

Бюджетной комиссии обязаны в срок, не превышающий трех рабочих дней 

после получения материалов по повестке дня Бюджетной комиссии,  

в письменном виде изложить свое мнение по поставленному вопросу 

(обязательно указав согласие либо выразить несогласие по поставленному 

вопросу) и направить в Управление финансов посредством почтовой, 

электронной или иной связи.»; 

1.2 пункт 10 изложить в следующей редакции: 



«10. При очной форме проведения заседания Бюджетной комиссии все 

решения Бюджетной комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Бюджетной комиссии путем открытого 

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании Бюджетной комиссии. 

В случае проведения заседания Бюджетной комиссии в заочной форме 

решение Бюджетной комиссии принимается большинством голосов членов 

Бюджетной комиссии, принявших участие в голосовании, проведенном  

в заочной форме. 

Решение Бюджетной комиссии в течение двух рабочих дней после дня 

проведения заседания Бюджетной комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается председателем Бюджетной комиссии (в случае его отсутствия - 

заместителем, проводившим заседание Бюджетной комиссии) и в течение двух 

рабочих дней направляется субъектам бюджетного планирования и членам 

Бюджетной комиссии. 

Ведение и оформление протокола осуществляет секретарь Бюджетной 

комиссии.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

                                        

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                 К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп-ль: Сыричко Е.С. УФ АПКГО, 303-100 д. 2030 


